Sac. caes. regiaque mtas difficultates babens nonnullas, cum 
in aliis nonnullis conditionum articulis tűm potissimum ob nimiam 
prolixitatem termiui induciarum festi, nimirum sancti Micbaelis 
ex eo, quod inutile sit tantum temporis interuallum, et pacis 
tractatio durantibus induciis multo breviori tempore perfici possit, 
nequaquam assentiendum duxit; pausa illa etiam, quod aduersae 
parti facultas foret, et commoditas subministraretur, ut confecta 
vei non confecta pace interim rebus suis tam apud Turcas, prouti 
notum, quam apud alios per correspondentias et alias sollicitationes 
ac compendia, xiti rebus suis prouideret, et tempus copiosum ad 
boc haberet. E diuerso autem suae mtis numerosi exercitus in 
promtu existentes frustranee, in ditionibus suae mtis ad statiua 
collocati etprouinciasexhaurirent,aerarium suae mtis exinaniretur, 
aut certe exauctorata et dimissa militia, pro euentu tractationis 
resecuta, oportunitas et commoditas ad obsistendum et obuiandum 
hosti adimeretur. Proindeque nolens niliilominus tractatum inter- 
rumpi, et per hoc ad sumenda arma deueniri, benigne annuit, ut 
discedens a prima sua resolutione, initio nimirum anni 1624. 
constitueretur terminus prima Februarii, aut certe ad summum 
prima Mártii, qui terminus si sufficiens non foret, tunc facultas 
esset commissariis utriusque partis utraque parte consentiente, 
ulterius etiam ad tempus necessarium tantisper, dum pacis 
tractatio requireret, prorogaretur, in aliis etiam inducialium 
conditionibus debita animaduersione et respectu liabito neces-

LEVELEI. 281

saria limitatio addita fuerat, quam úti a palatino trans- 
missae sunt.

Remissi itaque internuntii dni palatini cum tali suae mtis 
resolutione et formula diplomatis inducialis transmissa, primo 
quidem mordicus Betleno inhaerente declarationi suae ratione 
termini, tandem tamen declarauit se consentire ut terminus indu- 
ciarum sit prima dies Maii, quem terminum sua mtas intelligens, 
nullatenus in eum quoque consentiendum esse duxit, séd necessario 
breuiorem ponendum, cum censeatur ea de causa poni is dies, dum 
gramen iám in campis haberetur, et equitatus in campum et ad 
belligereudum educi possit.

Tandem sua mte inliaerente suae resolutioni, neque cum. 
Betleno diutius tractata, consensit in id, ut 1-a Mártii dies sit 
terminus induciarum, iuxta tenorem pacti prorogationis termini, 
casu quo tractatio pacis illud efflagitaret ; in aliis uero 
punctis conditionum Betlen mutationem fecit. Diploma itaque 
subscriptum et sigillatum mutató termino in 1-mam Mártii 
transmisit.